1 Л'1'AFCTAI I РКСПУБЛИ К AC Ы

Олки
муниципал!, районы
Ю хмачм авыл жирлеге
Советы

РЕСШ Б.1ИК:\ ТАТАРСТАН

Совет Ю хмачннекого сельского
поселения
Лльке«некого муниципального района

Адресы: 422885, ТР. Олки районы,
Юхмачы азылы, Болыи ураг^ы .1а
Тел./факЬ 8(84346) 74-224

РЕШЕНИЕ

Адрес:422885, Р1. Алькеевскии
район, с. Ючмачи, yji.Луговая л. 1а
тл./ф ахс 8(84346) 74-224

с.Ю хм ачи  КАРАР

16 мая 2024 г. № 99.1

О внесении изменений в решение Совете
Юхмачииского сельского г ©селения Аль<ёевского
муниципального района Республики “ атарстаь от
30.11.2021 г. № 35 «О земельном налоге»

В соответствии со статьей Налогового когекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября,ч’ЮОЗ года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
о-  31 07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в часта первую и вторую Налогового
кодекса Российской Федерации, отдельное законодательные акты Российской
Федерации и о приостановлении'-^дейс” в Л9 $бзаца E-.rcsporo пункта 1 статьи 73 части
первой Нало"озого кодекса Российской Федерации* Совет Юхмачииского сельского
поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сов эта Юхмачииского сельского поселения Алькеевского
Муниципального района от 30.11.2021 № 35 «О земельном налоге» (в редакции от
11,04.2022г.№ 50) следующие изменения

Абзац 3 статьи 2 изложить в новой редакции:

с-0,3% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых
жилищным фондом и (или) объектами инженерши инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением -асти земе.г>.ного участка, приходящейся на
объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам
инженерной инфраструктуры жи л и щно-ком мунапьно -о ком плакса) или приобретенных
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков,
приобретенных (предоставленных) для индивидуалы-ого жилищного строительства,
используемых з предпринимательской деятельности)»:

2.Настоящее решение вступает в силу в соответствии ::о ст. 5 Налогового кодекса
Российской Фёдерации.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Алькеееского
муниципалыогс района https://alkeevsky.tat3rstan.ru и разместить на "Официальном
портале правовой информации

Председатель Совета, Глава
Юхмачииского СП Алькеееского

https://alkeevsky.tat3rstan.ru